МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РФ

Федеральное государственное бюджетное образовательное

учреждение инклюзивного высшего образования

МОСКОВСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ ГУМАНИТАРНО-

ЭКОНОМИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ

ИНФОРМАЦИОННОЕ ПИСЬМО

Уважаемые коллеги!

Кафедра общеправовых дисциплин и международного права

факультета юриспруденции

Московского государственного гуманитарно-экономического университета приглашает

Вас принять участие в работе

II молодежного форума

«МОДЕЛЬ ОРГАНИЗАЦИИ ОБЪЕДИНЕННЫХ НАЦИЙ МГГЭУ- 2020»

(МГГЭУ МООН - 2020)

29 октября 2020 г.

«Модель Организации Объединенных Наций МГГЭУ - 2020» представляет собой

форум, воссоздающий работу настоящей ООН.

Форма участия: очная.

Рабочий язык: русский и английский.

Работа форума осуществляется в рамках двух секций – органов системы ООН

(приложение № 1). Участниками форума являются студенты, аспиранты различных

специальностей и факультетов Московского государственного гуманитарно-

экономического университета. Принимая на себя роль дипломатов – делегатов

конкретных стран, участники форума обсуждают проблемы, максимально приближенные

к тем, которые стоят на повестке дня ООН. От делегатов, которыми становятся все

участники, требуются умение ориентироваться в вопросах международных отношений,

знание и соблюдение правил парламентской процедуры.

Для участия в форуме необходимо заполнить регистрационную форму, написать

тезисы и переслать оба файла по электронной почте на адрес Секретариата –

mggeu.oon@mail.ru с пометкой «Заявка 2020, ФИО». Например, «Заявка 2020, Смирнов

Игорь Николаевич».

Регистрация участников (прием заявок) будет осуществляться в срок с 20

сентября 2020 года по 15 октября 2020 года.

Тезисы должны отражать точку зрения автора по повестке выбранного органа.

Также необходимо отражение основных моментов, исторических фактов и настоящего

положения дел по повестке выбранного органа. Приветствуется сжатое, лаконичное

повествование; обязательно преобладание авторских выводов и предложений.

Параметры документа: объём 1,5-2 страницы печатного текста; поля стандартные,

шрифт Times New Roman; размер шрифта 12; междустрочный интервал 1,5.

Организационный взнос за участие в форуме не предусмотрен.

ПОВЕСТКА И СПИСОК МОДЕЛИРУЕМЫХ ОРГАНОВ ООН

Орган Члены Повестка дня Рабочий язык

Генеральная

Ассамблея (ГА)

193 Поддержание

международного мира и

безопасности

Русский

Совет

Безопасности (СБ)

15 Вопросы разоружения и

международной безопасности

Английский

Порядок распределения стран

Распределение страны заявителю осуществляется в срок до двух

рабочих дней после поступления заявки. Секретариат в форме электронного

письма сообщает заявителю о стране, которую он будет представлять в

качестве делегата.

Распределение стран будет осуществляться с учётом уровня написания

тезисов, опыта участия заявителя в Моделях ООН, специализаций по странам

и очередности поступления заявок. В случае поступления заявки на момент

заполнения органа, заявителю будет предложен другой орган без написания

новых тезисов.

Участие возможно только в одном из органов МГГЭУ МООН-2020.

После получения страны делегат должен приступить к написанию

позиции страны, и, по желанию, проекта резолюции.

РЕГИСТРАЦИОННАЯ ФОРМА УЧАСТНИКА

(все поля обязательны для заполнения)

ПЕРСОНАЛЬНАЯ ИНФОРМАЦИЯ

Фамилия

Имя

Name

Last name

Отчество

Пол

Дата рождения

Учебное заведение

Факультет

Курс

Контактный телефон

Электронная почта

УЧАСТИЕ

Орган

Список из 5 (пяти) стран по

приоритетности

Опыт участия

Контактная информация

107150, г. Москва, ул. Лосиноостровская, 49, к. 302 (Кафедра

общеправовых дисциплин и международного права).

Байрамов Фаид Вагифович: faid@mggeu.ru тел.: +7(499)160-92-00

(доб. 1111)

Курбанов Тажидин Саламудинович: tajidin5800@mail.ru тел.:

+7(999)899-86-56

Никифоров Вадим Алексеевич д.ю.н., доцент, заведующий кафедрой

общеправовых дисциплин и международного права nikiforov@mggeu.ru  тел.:

+7(499)160-92-00 (доб. 1143).

Сокова Галина Евгеньевна: sokgalinka@gmail.com

тел.:+7(912)574-92-49

mailto:sokgalinka@gmail.com